平成 27 年 3 月 27 日

各   位
   会 社 名 中 央 発 條 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   髙 橋  德 行

（コード番号 5992 東証・名証第１部）

  問合せ先 経 理 部 長  小笠原 喜信

（TEL 052 – 624 – 8539）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 10 月 30 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期の通期連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円             円  銭

前回発表予想（Ａ） 83,800 1,800 2,300 900 14.35

今回修正予想（Ｂ） 85,400 1,200 2,300 1,200 19.14

増   減   額（Ｂ－Ａ） 1,600 △600 － 300 －

増   減   率（％） 1.9 △33.3 － 33.3 －

(ご参考)前期実績
(平成 26 年 3 月期) 84,905 1,787 2,491 810 12.93

２．修正の理由

平成 27 年 3月期の通期業績予想につきましては、売上高は主に海外子会社の数値を日本円に換算す

る際の為替換算レートがさらに円安になったことにより増加し、前回予想を上回る見込みとなりまし

た。

利益面では、営業利益につきましては、円安による輸入材料・部品費のコスト上昇、北米における

港湾ストライキの影響による輸送コストの増加、中国における減産などの減益要因により、前回予想

を下回る見込みとなりました。一方、経常利益につきましては、外貨建資産の評価替えによる為替差

益の増加などにより、前回予想並みとなる見込みとなりました。また、当期純利益につきましては、

繰延税金資産の回収見込み額の増加などにより、前回予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上